
令和２年４月２３日  

 

保護者 様 

 

幸手市立権現堂川小学校  

校長  川島 正晴    

 

臨時登校日の中止について(お知らせ) 

 

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃、本校教育

の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、臨時登校日について、昨日お知らせしたとおりですが、幸手市教育委

員会から取りやめるよう指示がありました。 

つきましては、下記のような対応に変更させていただきます。昨日の今日と

急な変更でご迷惑をおかけしますが、ご理解と御協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 登 校 日  当面の間、臨時登校日は設けません。 

 

２ 代替措置  学習課題の提出と解答提示など、期限を設けた課題と教科書

を中心とした学習課題をホームページを通じて示します。 

        なお、新学期の学習内容につきましては、課題は予習扱いで

あり、授業再開後に改めて扱うものとします。 

 

３ その他 

（１） １年生は、時間のある時に通学路を「散歩」するなどして安全の確認を

していただくようご配意ください。 

（２） 学習は、教科書・ノート及びプリントによるものを中心とします。学年

の課題でホームページ上で出されたもののうち、必要なプリントがあり

ましたら学校宛ご連絡いただければ配布します。 

（３） 学校ホームページの「e ライブラリ」で学習すると、学習履歴が残りま

す。担任が履歴や時間を確認していますので活用してください。 

（４） 各学年の課題は学年のホームページでお知らせします。掲載は随時更新

しています。毎日ご確認ください。 

（５） 通常通り、午後３時までは学童等の学校預かりをしますので、お弁当と

水筒をご持参ください。 

                 担当 幸手市立権現堂川小学校 

                    教頭   

                    電話 ４８－０９５０ 


